Ukończywszy zabranie ile można było zapasów dla eskadry i doczekawszy się poczty, która miała za dni kilka przybyć, Jenerał-adjutant *Putiatin* zamierzał wyjść w pierwszej połowie Grudnia na morze ze swą eskadrą, dla powrócenia do Nangasaki. Stan eskadry był zaspokajający; oficerowie i ekwipaże używały doskonałego zdrowia.

W innym raporcie, datowanym z portu u wysp Sadler, 17 (29) Grudnia 1853, Jenerał-adjutant *Putiatin* donosił, że w ciągu dnia tego fregata *Pallada* odpływa do Nangasaki.

— Nawa w Petersburgu zaczęła puszczać 13 (25) Kwietnia, ale kra miejscami zatrzymywała się; dopiero 15 tegoż miesiąca, o godzinie 7 wieczorem, rzeka przeszła zupełnie i wy-

strzały działowe z twierdzy SS.